

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2023-07-06	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	CHORĄGIEW PODKARPACKA ZWIĄZKU HARCERSTWA POLSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat M. RZESZÓW
Gmina M. RZESZÓW	Ulica HETMAŃSKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość RZESZÓW	Kod pocztowy 35-045	Poczta RZESZÓW	Nr telefonu 17-853-67-31
Nr faksu nie dotyczy	E-mail podkarpacka@zhp.pl	Strona www www.podkarpacka.zhp.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2008-01-02		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-01-02		
5. Numer REGON	18029303400000	6. Numer KRS	0000296261
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Daria Froń	Komendantka Chorągwi	NIE
	Mariusz Bezdziety	Skarbnik, Zastępca Komendantki Chorągwi	NIE
	Judyta Komenda	Zastępca Komendantki Chorągwi	NIE
	Piotr Bańdur	Zastępca Komendantki Chorągwi	NIE
	Ewa Bystrzyńska	Członek Komendy Chorągwi	NIE
	Stanisław Garbacki	Członek Komendy Chorągwi	NIE

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Kupczakiewicz	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	NIE
	Iwona Ryndak	Członek Komisji Rewizyjnej	NIE
	Alina Basak	Członek Komisji Rewizyjnej	NIE
	Jerzy Jakimów	Członek Komisji Rewizyjnej	NIE
	Grażyna Bytnar	Członek Komisji Rewizyjnej	NIE
9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1) stwarzanie warunków do wszechstronnego, intelektualnego, społecznego, duchowego, emocjonalnego i fizycznego rozwoju człowieka, 2) nieskrępowane kształtowanie osobowości człowieka odpowiedzialnego, przy poszanowaniu jego prawa do wolności i godności, w tym wolności od wszelkich nałogów, 3) upowszechnianie i umacnianie w społeczeństwie przywiązania do wartości: wolności, praw-dy, sprawiedliwości, demokracji, samorządności, równouprawnienia, tolerancji i przyjaźni, 4) stwarzanie warunków do nawiązywania i utrwalania silnych więzi międzyludzkich ponad po-działami rasowymi, narodowościowymi i wyznaniowymi, 5) upowszechnianie wiedzy o świecie przyrody, przeciwstawianie się jego niszczeniu przez cywilizację, kształtowanie potrzeby kontaktu z nieskażoną przyrodą.		
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1)zrzeszanie swoich członków w podstawowych jednostkach organizacyjnych,2)prowadzenie całorocznej działalności wychowawczej, edukacyjnej oraz oświatowej wśród dzieci i młodzieży, z wykorzystaniem harcerskiej metody wychowawczej,3)wypowiadanie się w sprawach dzieci i młodzieży,4)współdziałanie z rodzicami, w szczególności poprzez koła przyjaciół harcerstwa oraz wspieranie ich w wychowaniu dzieci i młodzieży,5)działania odpowiedzialne społecznie i etyczne środowiskowo, zgodnie z założeniami zrównoważonego rozwoju,6)prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz prowadzenie działalności w zakresie wyrównywania szans tych rodzin i osób, resocjalizacja dzieci i młodzieży nieprzystosowanych społecznie,7)wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej,8)działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,9)prowadzenie działalności charytatywnej,10)podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej,11)działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego,12)działalność na rzecz ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia,13)działalność na rzecz osób z niepełnosprawnością, a w szczególności dotyczącą rehabilitacji i rewalidacji osób niepełnosprawnych,14)promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy,15)działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn,16)kształtowanie więzi międzypokoleniowych w konsekwencji działalności na rzecz osób star-szych, szczególnie harcerskich seniorów i kombatanów, w tym pełnienie funkcji opiekuńczych,17)działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości,18)działalność wspomagającą rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej,19)działalność wspomagającą rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,20)działalność w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży,21)działalność w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,22)wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,23)działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego-		

go,24)działalność w zakresie turystyki i krajoznawstwa,25)działalność na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego,26)działalność na rzecz obronności państwa i działalności Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej,27)działalność na rzecz weteranów, w tym weteranów poszkodowanych z tytułu działań poza granicami państwa,28)upowszechnianie i ochronę wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także wspomaganie rozwoju demokracji,29)ratownictwo i ochronę ludności oraz wspieranie państwowych systemów ratowniczych,30)pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,31)upowszechnianie i ochronę praw konsumentów,32)wspieranie integracji europejskiej,33)wspieranie integracji cudzoziemców,34)działalność na rzecz rozwijania kontaktów i współpracy społeczeństw różnych państw,35)promocję i organizację wolontariatu,36)pomoc Polonii i Polakom za granicą,37)działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych,38)promocję Rzeczypospolitej Polskiej za granicą,39)działalność na rzecz rodziny, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,40)przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,41)działalność wydawnicza, radiową i informacyjną,42)działalność naukowo – badawczą, prowadzoną w szczególności w utworzonych i prowadzonych ośrodkach naukowo-badawczych,43)tworzenie i prowadzenie ośrodków oraz placówek oświatowo – wychowawczych oraz opiekuńczo – wychowawczych,44)dbałość o dobra kultury związane z historią harcerstwa, ich ochronę oraz udostępnianie dla celów naukowo-badawczych i wychowawczych,45)zakładanie i prowadzenie szkół i placówek,46)tworzenie warunków do rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów przez organizowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz kształtowanie aktywności społecznej i umiejętności spędzania czasu wolnego,47)upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży wiedzy o bezpieczeństwie oraz kształtowanie właściwych postaw wobec zagrożeń i sytuacji nadzwyczajnych,48)udzielanie poradnictwa obywatelskiego,49)prowadzenie działalności w dziedzinie żeglarstwa, w tym w zakresie promowania wychowania żeglarskiego oraz wodnego wśród

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Chorągiew Podkarpacka ZHP realizowała zadania wynikające ze Strategii Związku Harcerstwa Polskiego, rocznego planu pracy oraz kierunków programowych chorągwi określonych w 2022 roku. Wykonano następujące zadania programowe: Biwak Żółtych Sznurów, Złot Chorągwi Podkarpackiej w Przemyślu, zdobywanie Odznaki Chorągwianej, Gala Harcerskiego Wolontariatu "Orły", Harcerskie Rekolekcje Adwentowe, przekazanie Betlejemskiego Światła Pokoju dla Podkarpacia i organizacji "Płast" na Ukrainie.

Kursy, konferencje, warsztaty i szkolenia przeprowadzone w 2022 roku: warsztaty promocji i wizerunku IMAGO, Warsztaty ruchowe dla kadr hufców, szkolenie członków Hufcowych Komisji Rewizyjnych, Konferencja "Ruch i Organizacja", kurs podharcemistrzowski "Za lasem", kurs komend hufców, Kurs Metodyków Hufcowych, Kurs Komisji Stopni Instruktorskich, Warsztaty opiekunów prób instruktorskich "Impuls w próbie", cykl spotkań dla drużyn wędrowniczych "Zapaleńcy", konferencja instruktorska "Wychowanie duchowe", kurs operatora sztucznej ściany wspinaczkowej, kurs na stopień jachtowego sternika morskiego, kurs nauczyciela żeglowania, kurs ratownika wodnego, warsztaty planowania pracy "HSW w praktyce", warsztaty dla drużyn wielopoziomowych.

realizowano zadanie wychowawcze o wymiarze ogólnopolskim: Harcerska Akcja Ekologiczna "Florek" którego pomysłodawcą i koordynatorem był Hufiec ZHP Ziemi Sanockiej w Sanoku. Kontynuowaliśmy zadania projektu "Podkarpacka Sieć Wsparcia Wychowawczej Funkcji Rodziny". Uczestniczyliśmy w "Rządowym Programie Wsparcia Rozwoju Organizacji Harcerskich i Skautowych na lata 2018-2023". Drużynowi otrzymali Listy Pochwalne Naczelnika ZHP. Kadra instruktorska chorągwi oraz partnerzy organizacji spotkali się na Harcerskiej Gali Wolontariatu, gdzie poza uhonorowaniem statuetkami "Orłów", otrzymali najważniejsze odznaczenie organizacyjne Krzyż "Za Zasługi dla ZHP", Honorową Odznakę Przyjaciół Harcerstwa oraz listy gratulacyjne.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	20000	
	Osoby prawne	30	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Chorągiew Podkarpacka ZHP realizowała zadania na rzecz ochrony Miejsc Pamięci Narodowej oraz upowszechniała dziedzictwo kulturowe Polski.
---	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	1.Prowadzenie wśród członków stowarzyszenia całorocznej działalności oświatowo-wychowawczej formami pracy charakterystycznymi dla ZHP. 2.Upowszechnianie tradycji dziedzictwa narodowego, kształtowanie postaw patriotycznych. 3.Działalność na rzecz obrony narodowej i bezpieczeństwa powszechnego. 4.Prowadzenie zadań pomocy społecznej, w tym poprzez prowadzenie działalności charytatywnej. 5.Promowanie idei i organizowanie wolontariuszy do realizacji celów statutowych stowarzyszenia. 6.Upowszechnianie zasad wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także prowadzenie działalności wspomagającej rozwój demokracji.	94.99 Z	34 427,95 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	1.Inicjowanie programów profilaktycznych, antyalkoholowych i przeciwdziałających uzależnieniu dzieci i młodzieży. 2.Promowanie zdrowego trybu życia. 3.Zwiększenie świadomości dbania o zdrowie wśród członków stowarzyszenia, dzieci i młodzieży poprzez całoroczną działalność w zakresie ochrony i promocji zdrowia formami charakterystycznymi dla ZHP. 4.Realizowanie programów profilaktycznych służących dbaniu o kondycję psychiczną i fizyczną dzieci, młodzieży. 5. Działania o charakterze sportowo-rekreacyjnym, które służą ukazywaniu wartości zdrowia, higienicznego stylu życia. 6. Organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży służącego regeneracji sił i promocji zdrowia. 7. Ratownictwo medyczne -nauka udzielania pierwszej pomocy i zachowania w sytuacjach zagrożenia życia, zdobywanie uprawnień państwowych w zakresie ratownictwa. 8.Prowadzenie profilaktyki wczesnej poprzez eliminację społecznych, kulturowych i ekonomicznych wzorców życia, które przyczyniają się do chorób. 9.Prowadzenie profilaktyki wtórnej poprzez zapobieganie konsekwencjom choroby. 10.Działania edukacyjne wśród dzieci i młodzieży oraz rodziców, opiekunów.	93.19.Z	19 525,45 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1.Prowadzenie rehabilitacji i rewalidacji dzieci, młodzieży-niepełnosprawnych a także resocjalizacji dzieci i młodzieży.2.Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnej całorocznej działalności oświatowo-wychowawczej formami charakterystycznymi dla ZHP.3.Podejmowanie zadań w zakresie pomocy społecznej, w tym poprzez prowadzenie działalności charytatywnej.4.Stwarzanie możliwości rozwoju osobom niepełnosprawnym w tym poprzez działalność drużyn Nieprzetartego Szlaku.5.Organizowanie i prowadzenie działalności sportowej, rekreacyjnej i turystycznej wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.6.Włączenie w działanie i wspieranie funkcjonowania społecznego dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich rodzin.7.Organizowanie pomocy humanitarnej dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.8.Organizowanie różnorodnych zajęć w tym edukacyjnych i kulturalnych wśród dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich rodzin.9.Współpraca i kontakty z rodzicami dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w zakresie kształtowania właściwych postaw względem niepełnosprawności, zaangażowanie do wspólnego działania i aktywności.10.Kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób niepełnosprawnych poprzez wspólne programy edukacyjne i pomocowe, współdziałanie z innymi stowarzyszeniami i fundacjami, szkołami, Specjalnymi Ośrodkami Szkolno-Wychowawczymi, instytucjami i firmami funkcjonującymi na ich rzecz	88.91.Z	1 700,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	1.Pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin, szczególnie dzieciom i młodzieży. 2.Wspieranie rodziny jako podstawowej komórki społeczeństwa w jej dobrym rozwoju, w szczególności dzieci i młodzieży poprzez działania ochronne i edukacyjne. 3.Przygotowanie dzieci i młodzieży do pełnego i harmonijnego rozwoju poprzez realizację programów i kampanii edukacyjno-wychowawczych. 4.Realizacja programów na rzecz poszanowania godności ludzkiej, wychowania dla pokoju, wolności, równości i solidarności z potrzebującymi. 5. Opieka nad dziećmi i młodzieżą, w szczególności ich ochrona prawna w czasie działań na ich rzecz. 6.Pomoc w budowaniu prawidłowych relacji w rodzinie poprzez realizację programów angażujących całe rodziny, umożliwiających im przebywanie razem i wspólne spędzanie czasu. 7. Podnoszenie kompetencji wychowawczych rodziców poprzez programy pomocowe, stałe wsparcie. 8.Podnoszenie kompetencji opiekuńczych w rodzinach zagrożonych przemocą i edukacja na rzecz wychowania bez przemocy. 9.Współpraca międzypokoleniowa w rodzinie-realizacja programów edukacyjnych. 10.Promowanie właściwego wykorzystania technologii i komunikacji elektronicznej dla potrzeb dzieci i młodzieży, rodziny. 11.Współpraca ze stowarzyszeniami i fundacjami, instytucjami prowadzącymi działalność na rzecz rodziny poprzez inicjowanie oraz realizację wspólnych programów, kampanii.	87.90.Z	0,00 zł

2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	1.Organizowanie przedsięwzięć związanych z ochroną środowiska, naturalnego, rozwojem zainteresowań i specjalności.2.Organizowanie przedsięwzięć związanych z działalnością w zakresie kultury.3.Kształcenie członków i kadry instruktorskiej stowarzyszenia.4.Prowadzenie działalności przygotowującej członków organizacji do aktywności na rynku pracy.5.Działalność na rzecz integracji europejskiej.6.Podejmowanie zadań z zakresu organizacji wypoczynku i rozwoju zainteresowań.7.Podejmowanie działań w zakresie profilaktyki wśród dzieci i młodzieży, w tym zajęć pozaszkolnych.8.Prowadzenie spraw związanych z pomocą socjalną dla dzieci i młodzieży.9.Prowadzenie spraw związanych z rzecznictwem na rzecz dzieci i młodzieży.10.Organizacja przedsięwzięć o charakterze powszechnym jak akcje pomocowe, kampanie edukacyjne i profilaktyczne.11.Wykonywanie zadań z zakresu doskonalenia, zdobywania nowej wiedzy i umiejętności przez dzieci i młodzież, w tym członków ZHP.12.Organizowanie konkursów, form współzawodnictwa dla dzieci i młodzieży, w tym członków ZHP.13.Współpraca z instytucjami nauki, szkołami wyższymi w zakresie rozwoju intelektualnego dzieci i młodzieży, w tym członków ZHP oraz utrwalanie harcerskiej myśli pedagogicznej i historii ruchu.14.Ułatwienie startu w dorosłe życie dzieci i młodzieży poprzez współdziałanie ze szkolnictwem wyższym w zakresie promocji edukacji i innowacji.	94.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

3	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	1.Organizowanie przedsięwzięć związanych z działalnością w zakresie kultury fizycznej i sportu.2.Organizowanie wypoczynku letniego i zimowego w formach wyjazdowych, w miejscu zamieszkania dla członków organizacji. 3.Edukacja zdrowotna dzieci i młodzieży oraz ich rodzin poprzez programy promujące zdrowie i jego ochronę.4.Higiena i ochrona sanitarno-epidemiologiczna poprzez prowadzenie zajęć edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży, ich rodzin w sposób całoroczny i sezonowy, w czasie ferii i wakacji.5.Troska o zdrowie psychiczne poprzez profilaktykę, prowadzenie zajęć i realizację programów o charakterze edukacyjnym, skierowanych do dzieci i młodzieży oraz ich rodzin.6.Dbałość o właściwe odżywianie poprzez realizację programów i kampanii promujących właściwe odżywianie, dbanie o spożywanie posiłków przez dzieci i młodzież, szczególnie utrwalenie racjonalnego odżywiania poprzez dobór właściwych składników i kształtowanie nawyków świadomego doboru diety.7.Edukacja prozdrowotna realizowana w cyklu całorocznym z wykorzystaniem form pracy charakterystycznych dla ZHP.8.Aktywność ruchowa realizowana poprzez programy ZHP, z wykorzystaniem form pracy charakterystycznych dla harcerstwa.9.Prowadzenie warsztatów o tematyce prozdrowotnej we współpracy ze specjalistami z dziedzin medycyny, psychologii i kultury fizycznej oraz rehabilitacji.10.Sport dla zdrowia.	93.19.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	6 527 913,53 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 515 967,68 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 954 287,73 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		11,84 zł
e) pozostałe przychody		1 057 646,28 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		153 639,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		1 233 447,51 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	310 916,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	165 135,57 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	757 395,94 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		558 377,33 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	424 367,28 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	86 100,79 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	18 858,05 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	29 051,21 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		4 582 449,69 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		177 190,21 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		55 653,40 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Nauka, edukacja, oświata i wychowanie. Ochrona i promocja zdrowia. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży.	55 653,40 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Drużyny, szczepy, hufce	55 653,40 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		5 682 237,95 zł 55 653,40 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		1 697 118,08 zł 55 653,40 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		2 260 273,42 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		926,99 zł
e) koszty administracyjne		391 747,13 zł 0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		1 332 172,33 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		818 849,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		694 014,31 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		11 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		7,50 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		160 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		4 236 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		192 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	192 osób	
	b) inne osoby	0 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		56 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	56 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		276 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	276 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 177 743,02 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	404 503,79 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	1 100,00 zł
	- inne świadczenia	403 403,79 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	773 239,23 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 177 743,02 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	720 291,62 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	457 451,40 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		5 898,59 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 832,74 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	11 990,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	9 847,44 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Projekt edukacyjny - Wielka gra"	Kształtowanie więzi z przyrodą, uwrażliwienie na piękno i doświadczanie otaczającej przyrody, świadomość rozsądnego gospodarowania zasobami przyrody.	Powiat Brzozowski	5 600,00 zł
2	Realizacja programów profilaktycznych z obszaru profilaktyki uniwersalnej w środowisku harcerskim z uwzględnieniem programów profilaktycznych dostępnych w Systemie Rekomendacji Programów Profilaktycznych i Promocji Zdrowia Psychicznego	Promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów, eliminowanie czynników ryzyka i zachowań ryzykownych, wspieranie prawidłowego rozwoju psychofizycznego dzieci i młodzieży	Gmina Miasto Dębica	9 788,43 zł

3	"Zorganizowanie wypoczynku letniego o charakterze rekreacyjno-profilaktycznym dla dzieci i młodzieży żyjącym w najbliższym otoczeniu osób uzależnionych od alkoholu oraz w rodzinach dotkniętych wykluczeniem społecznym lub nim zagrożonym - Akcja Lato 2022"	Podniesienie świadomości na temat ryzyk szkodliwego wpływu używek, negatywnego wpływu nadużywania internetu i różnorodnych aplikacji, wzmocnienie mechanizmu asertywności, promocja aktywnego i zdrowego stylu życia oraz aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu	Gmina Miasto Dębica	20 000,00 zł
4	Organizowanie zajęć, przeglądów, konkursów i innych alternatywnych form edukacji	Dobór lokalnych postaci będących wzorem postępowania, wyrobienie świadomości obywatelskiej, kształtowanie postaw patriotycznych i poszanowania dla lokalnych bohaterów oraz ważnych rocznic.	Gmina Miasto Dębica	2 000,00 zł
5	Realizacja zadań z zakresu zdrowia psychicznego określonych w ustawie o zdrowiu publicznym określonych w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 w ramach celu operacyjnego nr 2: Profilaktyka uzależnień oraz w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 r. - "Razem możemy więcej"	Zwiększenie świadomości dzieci i młodzieży na temat profilaktyki uzależnień, używania środków psychoaktywnych, motywowanie do wyboru zdrowego stylu życia, wzmacnianie systemu wartości i zapobieganie przejawom demoralizacji.	Miasto Jasło	17 000,00 zł
6	Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży - Biwak zimowy "U styku kultur", Półkolonia zimowa "Ludzie Zimy"	Wszechstronny rozwój harcerek i harcerzy, organizacja aktywnego i bezpiecznego wypoczynku.	Gmina Kolbuszowa	2 500,00 zł
7	Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży - Kolonia zuchowa "Witamy w Narnii", Obóz harcerski "Powrót do korzeni"	Wszechstronny rozwój harcerek i harcerzy, organizacja aktywnego wypoczynku, rozbudzanie ciekawości poznawczej i doskonalenie umiejętności	Gmina Kolbuszowa	7 000,00 zł
8	"Z pieśnią do Niepodległej"	Rozwijanie wrażliwości na kulturę i sztukę, rozwijanie talentów artystycznych, upowszechnianie dóbr dziedzictwa narodowego	Gmina Jedlicze	2 000,00 zł
9	"Biwak jesienny"	Realizacja programu profilaktycznego, promowanie zdrowego stylu życia, odciążenie od używek i komputerów, promowanie ochrony środowiska naturalnego	Gmina Miasto Krosno	1 000,00 zł

10	"Wakacyjny międzyczas"	Wszechstronny rozwój, wypoczynek w sposób aktywny i interesujący, pobudzenie kreatywności i samodzielności w podejmowaniu samodzielnego rozwoju.	Gmina Miasto Leżajsk	5 000,00 zł
11	"Spartakiada Strzelecka"	Kształtowanie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, pracy w grupie, wzmocnienie poczucia pewności siebie, zdobywanie informacji na temat uzależnień i ich przezwyciężanie, aktywny wypoczynek	Gmina Miasto Leżajsk	3 000,00 zł
12	"Działamy razem - bezpiecznie i wesoło"	Organizacja zajęć rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w tym pochodzącej z Ukrainy, bezpieczne spędzanie czasu wolnego, przybliżenie młodym ludziom sposobów obcowania z naturą	Gmina Miejska Mielec	7 000,00 zł
13	"Lato w mieście 2022"	Wypoczynek dzieci w sposób czynny i ciekawy, z zachowaniem bezpieczeństwa, wzmocnienie sprawności fizycznej i rozwój talentów artystycznych, zdobycie wiedzy i lepsze poznanie rodzinnego miasta.	Gmina Miejska Mielec	12 000,00 zł
14	Zadanie z zakresu pomocy społecznej - z obszaru wsparcia działań innowacyjnych skierowanych do środowisk zagrożonych bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych lub mających na celu aktywizację osób starszych w 2022 roku - "Z naturą na Ty"	Ukazanie dzieciom i młodzieży ciekawych i zróżnicowanych form spędzania wolnego czasu, odbudowa i wzmocnienie autorytetu rodziców.	Wojewoda Podkarpacki	10 000,00 zł
15	Zadanie z zakresu pomocy społecznej - z obszaru wsparcia działań innowacyjnych skierowanych do środowisk zagrożonych bezradnością w sprawach opiekuńczo-wychowawczych lub mających na celu aktywizację osób starszych w 2022 roku - "Senior w akcji"	Aktywizacja harcerskich seniorów pod względem fizycznym, artystycznym i intelektualnym, zaangażowanie do różnych aktywnych form wypoczynku, integracja międzypokoleniowa.	Wojewoda Podkarpacki	9 900,00 zł
16	"Wybieram aktywność II edycja"	Kształcenie postaw interpersonalnych, zaspokajanie potrzeb psychicznych, zwłaszcza przynależności, współpracy, rozwoju zainteresowań i prezentacji swoich działań. Kształtowanie postaw patriotycznych.	Gmina Miasta Sanok	3 500,00 zł

17	"Wybieram aktywność - Współczesna wielopokoleniowość"	Angażowanie dzieci i młodzieży do aktywności fizycznej, rozwoju zainteresowań, nawiązywania więzi międzypokoleniowych poprzez spotkania z seniorami, integracja międzypokoleniowa.	Gmina Miasta Sanok	3 000,00 zł
18	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym - wsparcie w prowadzeniu świetlic socjoterapeutycznych "Harcówka - harcerska świetlica socjoterapeutyczna"	Wzmacnianie wzajemnego szacunku i poczucia godności ludzkiej, wzrost pewności siebie, wzrost świadomości w zakresie bezpieczeństwa samodzielnego i asertywnego podejmowania decyzji, wychowanie proekologiczne.	Prezydent Miasta Tarnobrzega	20 000,00 zł
19	Ochrona zdrowia oraz zapobiegania zjawiskom patologicznym - rozwiązywanie problemów narkomanii - "Harcerski program zapobiegania narkomanii"	Poznanie walorów życia wolnego od uzależnień oraz zagrożeń substancjami psychoaktywnymi, kreatywne i samodzielne podejmowanie decyzji, kształtowanie podejścia do dbałości o swój rozwój	Prezydent Miasta Tarnobrzega	1 500,00 zł
20	"Harcerski program wychowania w trzeźwości"	Aktywny sposób spędzania czasu wolnego, wzmocnienie więzi, wzrost kompetencji uczestników.	Prezydent Miasta Tarnobrzega	2 400,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Harcerska Akcja Letnia	Zaktywizowanie dzieci i młodzieży z wykorzystaniem metody harcerskiej, pokazanie jak racjonalnie dobierać formy aktywności poprzez zajęcia sportowe i wędrówki piesze, wzrost świadomości uczestników w zakresie bezpieczeństwa, wzmocnienie poczucia własnej wartości i radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych.	Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie	128 100,00 zł
2	Obozy turystyczno-wypoczynkowe w Ustrzykach Dolnych dla dzieci z rodzin o niskich dochodach	Zorganizowanie wartościowego i bezpiecznego wypoczynku, relaks psychofizyczny i odbudowa bezpośrednich relacji rówieśniczych, uprawianie turystyki i sportu dla zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego, wsparcie profilaktyki dzieci i młodzieży oraz ich rodzin.	Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie	122 890,00 zł

3	Obozy turystyczno-wypoczynkowe w Zaklikowie dla dzieci z rodzin o niskich dochodach	Zorganizowanie wartościowego i bezpiecznego wypoczynku, relaks psychofizyczny i odbudowa bezpośrednich relacji rówieśniczych, uprawianie turystyki i sportu dla zachowania bezpieczeństwa zdrowotnego, wsparcie profilaktyki dzieci i młodzieży oraz ich rodzin.	Podkarpacki Kurator Oświaty w Rzeszowie	59 926,00 zł
4	Program ROHiS w ZHP	Wsparcie organizacji harcerskich i skautowych. Realizujemy zadania 1. Wsparcie kształcenia i działań programowych w organizacjach harcerskich. 2. Wsparcie instytucjonalne organizacji harcerskich	Związek Harcerstwa Polskiego Główna Kwatera	327 700,00 zł
5	Chorągiew Podkarpacka ZHP dla Ukrainy	Stworzenie warunków do dalszego działania dla wolontariuszy pełniących służbę uchodźcom na granicy w powiatach lubaczowskim, przemyskim i bieszczadzkim.	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	429 695,94 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Członkowie Chorągwi Podkarpackiej ZHP rozpoczęli działania pomocowe na rzecz uchodźców, w związku z trwającą wojną na Ukrainie. Pomoc polegała m.in. na zbieraniu i rozdysponowywaniu darów, kierowaniu ruchem oraz obsługiwaniu punktów informacyjnych i noclegowni dla uchodźców. Istotne we wsparciu uchodźców było uruchomienie przez Chorągiew Podkarpacką ZHP, UNICEF i UNHCR trzech punktów "Niebieskich kropek" (Blue Dots) w Medyce i Przemysłu.

W dniu 26 listopada Zjazd Chorągwi Podkarpackiej ZHP wybrał nowe władze, w tym organ zarządzający organizacją - komendę chorągwi oraz organ nadzoru - komisję rewizyjną chorągwi. W związku z wyborem nowych władz chorągwi został złożony wniosek o dokonanie zmian we wpisie KRS, jednakże do chwili obecnej zmiany te nie zostały wprowadzone przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Daria Froń Mariusz Bezdziatny Judyta Komenda Piotr Bańdur Stanisław Garbacki Ewa Bystrzyńska	Data wypełnienia sprawozdania	2023-07-06
--	---	-------------------------------	------------